
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Salvatore Console  Firma  Salvatore Console
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2022/00117
 

DEL 14/02/2022
 

 

Collegio Sindacale il   
14/02/2022

 
  

 
OGGETTO   

 

CESSAZIONE RAPPORTO PROFESSIONALE, IN REGIME DI CONVENZIONE, NEL SERVIZIO DI ASSISTENZA PRIMARIA - 

COMUNE DI MARATEA - DOTT. S.M.

 
 

 

Struttura Proponente Area delle Cure Primarie - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Segreteria Direzionale 

Area delle Cure Primarie - (LAG) U.S.I.B. - Lauria 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/02/2022

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Salvatore Console  Firma  Salvatore Console
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore f.f. dell’U.O.C. Assistenza Primaria, Dott. Console Salvatore, relaziona quanto segue: 

 

Letto il vigente Accordo Collettivo Nazionale per la Disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina 

Generale del 29.07.2009, ai sensi dell’art. 8 del D.lgs n. 502/92 e s.m.i.;  

 

Richiamato l’art. 19 dell’ACN vigente, che disciplina la cessazione del rapporto convenzionale tra le 

Aziende e i medici di Medicina Generale ed, in particolare al co 1, lett. c), prevede la cessazione per 

recesso che deve essere comunicato all’Azienda da parte del medico con almeno un mese di preavviso in 

caso di trasferimento e di due mesi in tutti gli altri casi;  

 

Richiamata la D.D.G. n. 326 del 20.05.2016, con la quale è stato conferito al Dott. Sacco Maurizio (cod. 

reg. 10320), ai sensi e per gli effetti dell’art. 35, comma 2, dell’ACN n. 93/CSR del 29.07.2009, incarico a 

tempo indeterminato nell’ambito n. 04 (Maratea, Nemoli, Trecchina) per la copertura delle zone carenti di 

Assistenza Primaria individuate alla data del 01.03.2015 con D.G.R. n. 1472 del 17.11.2015; 

 

Dato atto della nota prot. n. 100671/2016, con la quale il Dott. Sacco ha comunicato l’apertura dello studio 

professionale per lo svolgimento delle attività di Assistenza Primaria nel Comune di Maratea; 

 

Preso atto della comunicazione trasmessa, a mezzo Pec, dal suindicato sanitario ed acquisita al ns. 

Protocollo Generale con n. 123350 del 16.12.2021, riguardante l’intenzione del medesimo di recedere dal 

suddetto rapporto convenzionale, per sopraggiunti gravi motivi familiari, a decorrere dal 1° marzo 2022; 

 

Fatto presente che, nell’ambito n. 04 (Maratea, Nemoli, Trecchina) è stata rilevata una carenza di 

assistenza primaria per l’anno 2021, assegnata dalla competente Struttura di Coordinamento Regionale 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza nella seduta tenutasi in data 29.11.2021 presso la sala formazione 

della sede centrale di Potenza;  

 

Dato atto che è stato già notificato al medico assegnatario, il provvedimento di conferimento incarico a 
tempo indeterminato per l’Assistenza Primaria ai fini della decorrenza del termine di 90 g iorni concesso per 
l’apertura degli studi professionali, giusta art. 35 dell’A.C.N. vigente;  

 

       Atteso che, non sussistono motivi ostativi alla cessazione del summenzionato rapporto di lavoro;   

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di richiamare l’art. 19 co 1, lett. c) dell’Accordo Collettivo Nazionale n. 93/CSR del 29.07.2009, che 

consente al medico convenzionato di recedere dal rapporto di lavoro con un preavviso di almeno un mese 

in caso di trasferimento e di due mesi negli altri casi; 

 

Di prendere atto che, il Dott. Sacco Maurizio medico convenzionato per l’Assistenza Primaria nel Comune 

di Maratea (PZ), nei termini sopra indicati, ha comunicato di voler cessare la propria attività di medico di 

medicina generale il giorno 28.02.2022, giusta nota prot. n. 123350 del 16.12.2021;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Salvatore Console  Firma  Salvatore Console
 

Pagina 3/4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 4 

del 13.01.2022; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 richiamare l’Accordo Collettivo Nazionale per la Disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina 

Generale del 29.07.2009, ai sensi dell’art. 8 del D.lgs n. 502/92 e s.m.i.; 

 prendere atto della nota prot. n.123350/2021, con la quale il Dott. Sacco Maurizio (cod. reg. 

10320), medico convenzionato a tempo indeterminato per l’Assistenza Primaria nel Comune di 

Maratea (PZ), ha manifestato, nei termini di cui all’art. 19 del predetto A.C.N., la propria volontà di 

recedere dal suindicato rapporto di lavoro con decorrenza dal 01.03.2022; 

 considerare il Dott. Sacco M. cessato dal rapporto di lavoro de quo, con la conseguente 

cancellazione dello stesso dagli elenchi dei medici di Medicina Generale di questa Azienda 

Sanitaria a far data dal 01.03.2022; 

 considerare, altresì, il giorno 28.02.2022 quale termine ultimo di convenzione; 

 precisare che, sarà cura di questa U.O.C. portare a conoscenza del Sindaco del Comune di 

Maratea, nonché dell’interessato il presente provvedimento; 
 

 precisare, altresì, che tutti gli atti a cui si fa riferimento, non allegati  al presente provvedimento, 

sono custoditi presso l’Ufficio Gestione Convenzioni – U.O.C. Assistenza Primaria di 

Lauria/Senise/Villa D’Agri. 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Salvatore Console  Firma  Salvatore Console
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Bruna Funicelli

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Salvatore Console
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Giampaolo Stopazzolo    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Giampaolo Stopazzolo
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


